
 平成 27年 8月 17日 

 

 

 

特別企画乗車券の発売について 

 

平素は秋田内陸線への多大なるご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

今年度も様々な面でＰＲと利用促進に取り組みご協力を頂いているところですが、９月１日より平

日の乗車促進を目的に平日に１日乗り降り自由な「ウィークデーフリーきっぷ」と、片道１００キロ

未満でも１回だけ途中下車できる片道乗車券「片道寄り道きっぷ」の２種類の特別企画乗車券を発売

することといたしますのでお知らせいたします。 

また、最近急激に増加してきている海外からのお客様に秋田内陸線をご利用いただくために『ＪＲ

ＥＡＳＴＰＡＳＳ』を提示されたお客様がご購入できるフリーきっぷも発売いたします。 

今後ともよろしくお願い致します。 

 

 

１．『ウィークデーフリーきっぷ』 

① 発売期間：平成 27年 9月１日（火）から 

② 利用期間：平成 27年 9月１日（火）からの平日、以後１か月前からの前売りあり 

③ 有効期間：１日間 

④ 発売額：大人 2,500円、小児 1,250円 

⑤ 発売箇所：鷹巣駅・合川駅・米内沢駅・阿仁前田駅・阿仁合駅・角館駅 

⑥ 有効区間：秋田内陸線全線（急行列車利用可） 

 

２．『片道寄り道きっぷ』 

① 発売期間：平成 27年 9月１日（火）から 

② 利用期間：平成 27年 9月１日（火）から 

③ 有効期間：１日間 

④ 発売額：大人 1,800円、小児 900円 

⑤ 発売箇所：鷹巣駅及び角館駅 

 ⑥ 有効区間：鷹巣駅～角館駅間又は角館駅～鷹巣駅間の片道利用（急行料金別途） 

 ⑦ 概要：通常片道乗車券で 100キロ未満だと下車前途無効となるが、片道全線利用での途中駅で

1 回に限り下車しての観光などを利用可能とした。角館駅から乗車して阿仁合駅で下車

更に阿仁合駅から鷹巣駅までの利用の場合、今までは角館駅～阿仁合駅間 1,280 円と、

阿仁合駅～鷹巣駅間 820円の片道乗車券 2枚を購入して合計 2,100 円でしたので、1枚

の切符で利用し、更に少しお得に利用できます。 

 

３．『ＪＲＥＡＳＴＰＡＳＳ』連携フリーきっぷ発売（情報提供） 

  海外からご旅行の際、鉄道利用のお客様は、ＪＲ東日本全線乗り放題（種々条件はあります）の 

 「ＪＲ ＥＡＳＴ ＰＡＳＳ」という特別企画乗車券を出発前に購入してご旅行されますが、当路線 

 は利用できません。通常目的地までの乗車券を購入してご利用頂いておりますが、利便性向上と利 

 用促進を目的にパスをご提示いただければ、いつでもホリデーフリーきっぷをご利用いただけるこ 

 とといたしました。これを利用し様々な沿線の場所においでいただければと思います。 

 

 


